ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2011

Aos 17 (dezessete) dias do mês de fevereiro do ano  de 2011, às 09:00h, na sede da Agência
Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado do  Ceará  -  ARCE,   presentes  os
Conselheiros Haroldo Rodrigues de Albuquerque Júnior e Marfisa Maria de Aguiar Ferreira
Ximenes e Sérgio José Freire de Miranda, Assessor de Gabinete que atuou como Secretário.
Ausência Justificada: Conselheiro José Luiz Lins dos Santos.

JULGAMENTO DE PROCESSOS DE OUVIDORIA:

PGÁS/OUV/0001/2011  -  Requerente:  Posto  Santos  Dumont  Ltda.;  Assunto:  Pedido  de
instauração de processo administrativo com fulcro no art. 12, inciso I,  da Resolução ARCE
127/2010; Relator:  Conselheiro Haroldo Rodrigues; Decisão: O Conselho, por unanimidade,
decidiu extinguir o presente processo, nos termos do voto do Relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/GAF/146/2010 - Interessada: Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do
Estado do Ceará – ARCE; Assunto: Avaliação Final do Estágio Probatório dos Servidores da
Arce finalizado em outubro de 2010; Decisão : O Conselho, por unanimidade, decidiu acolher a
Ata  da  Reunião  a  Comissão  Especial  de  Avaliação  do  Estágio  Probatório,  autorizando  a
expedição do Ato Declaratório de Estabilidade dos Servidores avaliados no cargo de Analista
de Regulação da ARCE.

PADM/GAF/257/2009. Interessada: Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do
Estado  do  Ceará  -  ARCE;  Assunto:  Comissão  para  apresentar  proposta  de  realização  de
Concurso Público, para preenchimento de vagas e quadro de reserva dos cargos efetivos da
ARCE; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu aprovar a Comissão Organizadora do
Concurso  Público  da  ARCE,  assim  constituída:  Tatiana  Cirla  Sampaio  Bandeira,  como
Presidente,  e  membros:  Ivo  César  Barreto  de  Carvalho  e  Arlan  Mendes  Mesquita,  como
representantes  da ARCE, Maria de Fátima Sampaio Guimarães  e Marísia  Ferreira  Guerra,
como representantes da SEPLAG, nos termos do despacho da Relatora.

Término: 10:00 h